
ZARZĄDZENIE NR 78/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 170 438 275,26 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 130 896 559,82 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 184 148 713,58 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 121 996 595,71 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 Plan dochodów do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 Plan dochodów bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 4 Plan wydatków do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 30 grudnia 
2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 5 Plan wydatków w grupach do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Załącznik nr 6 Plan wydatków bieżących do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy Świdnica z dnia 
30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Załącznik nr 15 Plan dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały XV/77//2024 Rady Gminy 
Świdnica z dnia 30 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

Razem 170 385 175,26 53 100,00 170 438 275,26 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
152 541,00 53 100,00 205 641,00 

Razem 130 843 459,82 53 100,00 130 896 559,82 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  70 800,00 53 100,00 123 900,00 

Razem 184 095 613,58 53 100,00 184 148 713,58 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

z tego: 

Wydatki 

bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 

majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 

jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 

tytułu 

gwarancji i 

poręczeń 

wydatki na 

obsługę 

długu 

wydatki 

inwestycyjne i 

zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

751   

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

173 897,00 53 100,00 226 997,00 226 997,00 91 057,00 79 719,79 11 337,21 0,00 135 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75107  
Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
152 541,00 53 100,00 205 641,00 205 641,00 81 741,00 75 127,92 6 613,08 0,00 123 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  3030 
Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych  
70 800,00 53 100,00 123 900,00 123 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 184 095 613,58 53 100,00 184 148 713,58 121 996 595,71 95 968 947,93 57 466 153,86 38 502 794,07 7 707 389,43 11 228 134,00 2 092 124,35 0,00 5 000 000,00 62 152 117,87 61 852 117,87 29 946 094,15 300 000,00 0,00 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Świdnica w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  70 800,00 53 100,00 123 900,00 

Razem 121 943 495,71 53 100,00 121 996 595,71 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 6 

do Zarządzenia Nr 78/2025 

Wójta Gminy Świdnica 

z dnia 26 maja 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Świdnica związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
152 541,00 53 100,00 205 641,00 

Razem 9 159 229,04 53 100,00 9 212 329,04 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 173 897,00 53 100,00 226 997,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 152 541,00 53 100,00 205 641,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  70 800,00 53 100,00 123 900,00 

Razem 9 159 229,04 53 100,00 9 212 329,04 

 

 

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 78/2025 Wójta Gminy Świdnica z dnia 26 maja 2025 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2025

DOCHODY

Dochody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 53 100,00 zł do kwoty
170 438 275,26 zł, w tym:

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 130 896 559,82 zł,

● dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

ustawami” zwiększa się dochody o 53 100,00 zł do kwoty 205 641,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 170 385 175,26 53 100,00 170 438 275,26

dochody bieżące, w tym: 130 843 459,82 53 100,00 130 896 559,82

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
173 897,00 53 100,00 226 997,00

WYDATKI

Wydatki budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 53 100,00 zł do kwoty
184 148 713,58 zł, w tym:

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 53 100,00 zł do kwoty 121 996 595,71 zł,

● wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:

● w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa” w rozdziale „Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej” w ramach paragrafu

„Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zwiększa się wydatki o 53 100,00 zł do kwoty

123 900,00 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Świdnica przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

wydatki ogółem: 184 095 613,58 53 100,00 184 148 713,58

wydatki bieżące, w tym: 121 943 495,71 53 100,00 121 996 595,71

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz

sądownictwa
173 897,00 53 100,00 226 997,00

PRZYCHODY

Przychody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

ROZCHODY

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 1



Rozchody budżetu Gminy Świdnica na rok 2025 nie uległy zmianie.

Id: 8A1F8154-D369-4B33-93D1-D4909DFD1E82. Podpisany Strona 2




